
Master-Rennen:
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22.04.2023 Neusiedler See Einzelzeitfahren/ Mörbisch ✓ ✓ ✓

23.04.2023 Neusiedler See Radmarathon/ Mörbisch ✓ ✓

01.05.2023 Einzelzeitfahren / Großhartmannsdorf / Stmk. ✓

07.05.2023 Kriterium / Trumau / NÖ. ✓

09.05.2023 Kriterium Donauinsel / Wien

13.05.2023 Bergrennen /  Kindberg / Stmk. ✓

21.05.2023 Einzelzeitfahren / Stadt Haag / NÖ.    ✓

27.05.2023 Einzelzeitfahren ÖM Master / Faak am See /KÄ. ✓

28.05.2023 Bergrennen ÖM Master / Villach / Kärnten ✓ ✓ ✓

03.06.2023 Einzel-Zeitfahren / St: Ruprecht / Stmk. ✓ ✓

04.06.2023 Kriterium / St.Rubrecht / Stmk ✓

04.06.2023 Bergrennen Höss Climb / Hinterstoder / O.Ö

11.06.2023 Kriterium ÖM Master / Loosdorf / NÖ. ✓

11.06.2023 EM Strasse / Verona / Italien ✓

17.06.2023 Bergrennen / Kleinzell / NO. ✓

24.06.2023 Paar-Zeitfahren ÖM Master / St. Johann / Tirol ✓ ✓

29.06.2023 Euro Spiele Finnland ✓

29.07.2023 Bergrennen / Kitzbühler Horn / Tirol ✓ ✓

04.08.2023 Strasse WM / Glasgow ✓

06.08.2023 Strasse ÖM Master/ Rad am Ring / SBG. ✓ ✓

07.08.2023 Enzelzeitfahren WM /Glasgow ✓

03.09.2023 Bergrennen / Afritz / Kärnten ✓ ✓

23.09.2023 Berg-Einzelzeitfahren / Rottenegg / OÖ ✓



Marathon Rennen:
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22.04.2023 Neusiedler See Einzelzeitfahren/ Mörbisch ✓ ✓ ✓

23.04.2023 Neusiedler See Radmarathon/ Mörbisch ✓ ✓ ✓

14.05.2023 Imster Radmarathon / Tirol ✓ ✓

21.05.2023 Waidhofner Radmarathon / NÖ. ✓ ✓

21.05.2023 Nove Colli/Cesenatico / Italien

27.05.2023 Tour de Kärnten ✓

28.05.2023 Leithaberg Radmarathon / Burgenland ✓

04.06.2023 Kärnten Radmarathon/ Bad Kleinkirchheim ✓ ✓

11.06.2023 Dolomiten Rundfahrt / Lienz ✓ ✓ ✓

17.06.2023 24. Std. Rennen / München ✓

18.06.2023 Mondsee Radmarathon / OÖ. ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

25.06.2023 Dreiländer-Giro / Tirol ✓

25.06.2023 Rosenheim Radmarathon / Bayern ✓

02.07.2023 Tannheimer Radmarathon / Tirol ✓

08.07.2023 6 Std. Radrennen Grieskirchen / OÖ. ✓

08.07.2023 24 Std. Radrennen Grieskirchen / OÖ. ✓

08.07.2023 3 Std. Radrennen Grieskirchen / OÖ. ✓

09.07.,2023 Ötztaler Radmarathon / Sölden / Tirol ✓

16.07.2023 Wachauer Radmarathon / Mautern / NÖ. ✓ ✓

21.07.2023 3 Std. Radrennen Kaindorf / Stmk. ✓

21.07.2023 24.Std. Radrennen Kaindorf / Stmk. ✓

21.07.2023 12 Std. Radrennen / Kaindorf / Stmk ✓

22.07.2023 6.Std. Radrennen Kaindorf / Stmk

30.07.2023 Arber Radmarathon/ Regensburg /BRD

27.08.2023 Kitzbühler Radmarathon / Tirol ✓

02.09.2023 24 Std Radrennen Hitzendorf / Stmk. ✓

03.09.2023 Kufsteiner Radmarathon / Tirol ✓ ✓ ✓



09.09.2023 Bodensee Radmarathon / Vorarlberg

Jedermann Rennen:

H
ei

n
z 

R
ei

te
r

G
o

tt
fr

ie
d

 H
in

te
rh

o
lz

er
G

eb
h

ar
d 

Fr
it

z
W

al
te

r 
Le

hk
i

R
u

di
 S

te
in

b
ic

hl
er

Er
n

st
 M

ar
lo

ve
z

G
er

ha
rd

 C
ze

rm
ak

Lu
ka

s 
M

o
h

am
m

ad
i

B
er

n
h

ar
d

 L
eb

es
m

üh
lb

ac
h

er
M

ar
ku

s 
R

ei
sn

er
Lo

th
ar

 F
är

b
er

R
ei

n
h

ar
d

 S
ch

nu
gg

M
ic

h
ae

la
 B

ar
th

B
ri

gi
tt

e 
St

u
bn

er

30.04.2023 Kirschblüten Radclassic Vintage/ Eferding / OÖ ✓

04.06.2023 Glocknerkönig / Sbg. ✓

17.06.2023 in velo Veritas Vintage / Mistelbach / NÖ.

07.07.2023 Kitzbühler Horn / Bergrennen

07.07.2023 Bergrennen Nassfeld Classic / Kärnten ✓ ✓

09.07.2023 Erlauftaler Strassenrennen / Wieselburg / NÖ. ✓

29.07.2023 Bergrennen Kitzbühler Horn / Tirol ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

06.08.2023 vita club Race am Sbg. Ring  Einzelzeitfahren ✓ ✓ ✓ ✓

06.08.2023 MyGym Race am Sbg. Ring Straßenrennen ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

18.08.2023 Sommerholz Bergsprint / Oberhofen-Irrsee ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓

19.08.2023 Vintage WM / St. Johann / Tirol ✓ ✓

19.08.2023 Bergkaiser / Kühtai / Tirol

07.09.2023 Citrý Hill Climb Festung / Salzburg ✓ ✓ ✓

10.09.2023 Velo Run /Baden / NÖ ✓

16.09.2023 Einzelzeitfahren / King of The Lake / Attersee ✓ ✓ ✓

30.09.2023 L `Eroica / Vintage Rennen / Italien

07.10.2023 Istra 300 Porec/ ✓
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15.07.2023 Salzkammergut Trophy / Bad Goisern / O.Ö. ✓ ✓ ✓ ✓

09.09.2023 Worldgames of Mountainbiking ✓



Amateur Rennen:
Termine

Österreichischer Radsport-Verband - ÖRV To
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26.03.2023 Straßenrennen Leonding /OÖ ✓

22.04.2023 Straßenrennen Walding/OÖ

23.04.2023 Strassenrennen Wels / OÖ ✓

01.05.2023 Einzelzeitfahren / Großhartmannsdorf / Stmk.

13.05.2023 Bergrennen / Kindberg / Stmk.

21.05.2023 Straßenrennen / St.Marein / Stmk

21.05.2023 Einzelzeitfahren / Stadt Haag / NÖ.    

29.05.2023 Bergrennen ÖM / Villach / Kärnten ✓

03.06.2023 Einzel-Zeitfahren / St: Ruprecht / Stmk.

04.06.2023 Bergrennen Höss Climb / Hinterstoder / OÖ.

04.06.2023 Kriterium / St: Ruprecht / Stmk.

11.06.2023 Kriterium ÖM Amateure/ Loosdorf / NÖ ✓

17.06.2023 Bergrennen Kleinzell / NÖ. ✓

18.06.2023 Straßenrennen ! St. Marein / Stmk.

24.06.2023 Bergrennen / Kleinzell / NO.

08.07.2023 Kriterium / Wieselburg / NÖ

09.07.2023 Strassenrennen / Wieselburg / NÖ.

16.07.2023 Strassenrennen / Neusiedl / NÖ ✓

28.07.2023 Bergrennen / Achensee /NÖ

29.07.2023 Bergrennen / Kitzbühler Horn / Tirol ✓

13.08.2023 Kriterium / Steyr / OÖ. ✓

28.08.2023 Kriterium / Loosdorf / NÖ.

03.09.2023 Kriterium / Wien / Donauinsel ✓

03.09.2023 Bergrennen Afritz / KÄ

09.09.2023 Straßenrennen Königswiesen / O.Ö.

https://www.radsportverband.at/index.php/termine-veranstaltungen/oerv-kalender/eventsnachjahr/2023/-


10.09.2023 Straßenrennen Königswiesen / O.Ö.

23.09.2023 Bergeinzelzeitfahren Rottenegg / O.Ö.

ÖRV-Termine:Österreichischer Radsport-Verband - ÖRV 

Radmarathon:Radmarathon in Europa

https://www.radsportverband.at/index.php/termine-veranstaltungen/oerv-kalender/eventsnachjahr/2023/-
https://www.radmarathon.at/

